Episcopus potest cuilibet facere collationem de beneficio permutato, quando ad eum spectat collatio ejusdem beneficii, et conferre beneficia vacantia mensibus reservatis tempore vacantis sedis apostolicæ, et etiam vacantia in curia, si papa ipsa non conferat infra mensem a die vacationis, *ibid.* *num.* 34 ad 36.

Capitulum cathedralis, episcopo negligente, potest conferre beneficia ad hujus collationem spectantia, *ibid.* *num.* 37.

Quando collatio beneficii communiter pertinet ad episcopum, et capitulum, mortuo episcopo, vel effecto inhabili, potest illud conferre capitulum, et e converso, *ibid.* *num.* 38 et 39.

Capitulum, sede episcopali vacante, potest confirmare electiones ad beneficia celebratas, vel eas justa exigente causa infirmare, præsentatos a patronis ad beneficia instituere et resignationes beneficiorum recipere factas ex necessaria causa, *ibid.* *num.* 40 ad 42.

Insuper, sede vacante, potest recipere, atque auctorizare resignationes beneficiorum, quando horum collatio spectat ad solum capitulum, vel ad episcopum et capitulum simul, *ibid.* *num.* 43.

Vicarius generalis, seu officialis episcopi per commissionem officii sibi generaliter factam potest præsentatos a patronis instituere in beneficiis, in generali tamen vicariatus commissione non venit potestas conferendi beneficia, *ibid.* *num.* 44, 45.

Data vicario generali speciali facultate conferendi beneficia, potest conferre etiam ea beneficia, quæ jure devoluta ad episcopum pertinent, etiam curata, *ibid.* *num.* 46 et 47.

Beneficia conferre non possunt laici, et collatio ex speciali privilegio concessa imperatori, regibus, etc., reputatur apostolica, *ibid.* *num.* 48 ad 50.

Legati a latere varia beneficia conferre non possunt. Primo et secundo conferre non possunt ecclesias cathedrales, vel regulares, aut collegiatas, et beneficia per papam suæ collationi specialiter vel generaliter reservata, *ibid.* *num.* 51 ad 55.

Tertio et quarto, beneficia, quæ ad episcopi collationem spectant jure speciali seu delegato, et

quæ jurispatronatus laicalis; imo de his neque papam libere disponere expedit. Vide *verb.* Beneficia, *art.* 4, *num.* 54 ad 58.

Quinto et sexto, legati non possunt conferre beneficia litigiosa, nec admittere resignationem beneficii ad favorem certæ personæ, *ib.* *n.* 59, 60.

Episcopi conferre non possunt, primo et secundo beneficia ecclesiarum cathedralium, et collegiatarum electiva, ac idem dicendum de abbatibus et beneficiis jurispatronatus sine patroni consensu, *ibid.* *num.* 61 ad 65.